término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a hora adicional
(repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para
o 2º (segundo) leilão.

LOCAL: Os leilões serão realizados através do site: www.doleiloes.com.br.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 783.378,87 (setecentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta
e oito reais e oitenta e sete centavos), em 27 de julho de 2019, de acordo com a planilha
de cálculo juntada de fls. 34. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua
integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DO(S) BEM(NS):

[...]

partir  dali  percorre-se  uma  distância  aproximada  de  21  Km  até  as  proximidades  da
Fazenda  Águas  do  Norte  local  da  propriedade  avaliada.  A  região  onde  a  área  está
localizada, tem predominância de solo de característica arenosa. A topografia do terreno é
relativamente plana. O imóvel possui área total de 232,4083 há (Duzentos e trinta e dois
hectares, quarenta ares e oitenta e três centiares) composta na sua maior porção de
aproximadamente 179,0000 há (cento e setenta e nove hectares) em área de mata de
porte médio, do bioma cerrado; e uma porção menor de aproximadamente 53,4083 há. de
área  mecanizada  com pastagem.  A  delimitação  informada neste  documento  está  em
conformidade com os limites constantes na matrícula.

[...]

A área avaliada é banhada pelo Rio Papagaio. A área avaliada é cercada com
cerca de arame liso  e  palanques de madeira.  Imóvel  matriculado sob o  nº  5.314  do
Cartório do Registro de Imóveis do 1º Ofício de Brasnorte-MT.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 3.685.977,04 (três milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil,
novecentos  e  setenta  e  sete  reais  e  quatro  centavos),  em 02  de  fevereiro  de  2024.
Atualizado  para  R$  3.978.758,62  (três  milhões,  novecentos  e  setenta  e  oito  mil,
setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos), em 30 de outubro de
2025,  através  do  índice  INPC  –  IBGE,  fornecido  pelo  site  SISCALC
https://siscalc.tjmt.jus.br.

LANCE MÍNIMO: R$ 1.989.379,31 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil, trezentos
e setenta e nove reais e trinta e um centavos).

DEPOSITÁRIO(A): DAIANE BALDISSERA.

ÔNUS: Hipoteca  em  favor  do  Banco  do  Brasil  S/A;  outros  eventuais  constantes  na
matrícula imobiliária.

O arrematante declara estar ciente de que, além de possíveis ônus perante o CRI local,

[...]

CANCELAMENTO/SUSPENSÃO  DO  LEILÃO  MOTIVADOS  POR  ADJUDICAÇÃO,
REMIÇÃO OU ACORDO APÓS A PUBLICAÇÃO DO EDITAL:
I - Caso haja adjudicação, será devido ao Leiloeiro Oficial, o importe de 2,5% (dois vírgula
cinco por cento) sobre o valor da avaliação do bem adjudicado, limitado ao valor máximo
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a ser pago pelo adjudicante.
II -  Havendo remição ou acordo, antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro
Oficial,  o  importe  de  2,5% (dois  vírgula  cinco por  cento)  sobre  o  valor  da  avaliação,
limitado ao valor máximo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a ser pago pela parte que
remiu ou que postulou o acordo.
III - Será devido ao Leiloeiro Oficial, comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor da
arrematação  em  casos  de  acordo  ou  remição  após  a  realização  da  alienação  e
arrematação do bem, conforme artigo 7º § 3 da Resolução 236/2016, a ser arcado pelo